1

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	06.08.2021 г.

	№
	702

О комплексе мероприятий по привлечению населения к иммунизации против новой коронавирусной инфекции на территории города Канска
В связи с высоким риском инфекционных заболеваний, руководствуясь постановлением главного санитарного врача по Красноярскому краю от 23.07.2021 № 43 «О проведении профилактических прививок отдельным группам граждан по эпидемическим показаниям», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить ответственных по контролю за организациями и учреждениями независимо от формы их собственности в принятии мер по организации иммунизации сотрудников против новой коронавирусной инфекции, подлежащих обязательной вакцинации с охватом не менее 60% от общей численности в срок до 15.09.2021 года согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить план мероприятий по привлечению населения к иммунизации против новой коронавирусной инфекции на территории города Канска согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Ответственным лицам еженедельно (по понедельникам) начиная с 09.08.2021 года направлять информацию о количестве сотрудников организаций и учреждений независимо от формы их собственности, прошедших иммунизацию против новой коронавирусной инфекции по вакцинации трудовых коллективов заместителю главы города по социальной политике.
4. Ведущему специалисту Отдела культуры администрации г. Канска Н.А. Нестеровой опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы города по вопросам жизнеобеспечения П.Н. Иванца, заместителя главы города по социальной политике Ю.А. Ломову, заместителя главы города по экономике и финансам Е.Н. Лифанскую, заместителя главы города по общим вопросам С.В. Обверткину, заместителя главы города-начальника отдела охраны окружающей среды А.В. Цветкова в пределах компетенции.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                                   А.М. Береснев

	Приложение № 1 к постановлению администрации города Канска

от 06.08.2021 № 702

Список ответственных по контролю за организациями и учреждениями независимо от формы их собственности в принятии мер по организации иммунизации сотрудников против новой коронавирусной инфекции, подлежащих обязательной вакцинации с охватом не менее 60% от общей численности
	№ п/п
	ФИО
	Должность
	Ответственные направления

	1
	Иванец Петр Николаевич
	первый заместитель главы города по вопросам жизнеобеспечения
	Управление строительства и жилищно-коммунального хозяйства, МКУ «Служба заказчика», юридический отдел, мобилизационный отдел, МКУ «Управление ГО и ЧС администрации г. Канска», административная комиссия,
ЗЛМК МАЯК,

ООО "КАНСКИЙ КОМБИНАТ СТРОИТЕЛЬНЫХ КОНСТРУКЦИЙ",

ПАО Восточные электросети,

ООО Стройинвест, ООО Тепло-Сбыт-Сервис, Канпласт, Почта России, ООО "Водоканал-Сервис", Канский филиал Краевого АТП, Жилсервис плюс

ООО ЖЭК, ООО ЖЭО, ООО Жилищный фонд, ООО "РКЦ СОРЖ"; ООО ЖЭО; ООО ПРОЖ; ООО СРЖ ДУ, в/ч 58133-14 в/ч 82873, в/ч 58661-75, КрайДЭО, филиал № 2, "ООО МСК

Траснпорт ""Восток", КрайДЭО филиал №1 ООО Жилищный центр,
МО МВД России "Канский", СИЗО-5, Канская детская воспитательная колония, АО Красноярскнефтепродукт

	2
	Лифанская Елена Николаевна
	заместитель главы города по экономике и финансам
	Финансовое управление, МКУ «Централизованная бухгалтерия», МКУ «МЦБ», Отдел экономического развития и муниципального заказа,
КрасЭКО, МУП Канский электросетьсбыт, ЦЗН г.Канска, ИП Джегет, ИП ДЖЕГЕТ А.В., МУПКХ,

ЦКиЗ АССОЛЬ, СПК УСПЕХ

ООО "Фортуна Плюс", Торговая компания Ювелирный мир, АССОЛЬ-ДЕНТ, АО МЯСО, ООО ФЕРМЕР

ООО "Исток", ООО Портленд, ИП МКРТЧЯН Ю.В., рынок Пушкинский, АО Красноярскэнергосбыт

	3
	Обверткина Светлана Викторовна
	заместитель главы города по общим вопросам
	Комитет по управлению муниципальным имуществом, Управление архитектуры и градостроительства, МКУ "Канский городской архив", отдел организационной работы делопроизводства кадров и муниципальной службы

	4
	Ломова Юлия Анатольевна
	заместитель главы города по социальной политике
	Отдел культуры администрации г. Канска, Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска, Управление образования администрации города Канска, специалисты КДН иЗП, специалисты по опеке и попечительству совершеннолетних граждан.
КГБУЗ «Канская МБ», КГБУЗ «Канская МДБ», КГБУЗ «Канская МСП», КГБУ СО «КЦСОН «Восточный», Территориальное отделение УСЗН по г. Канску и Канскому району, КГБУ СО «Пансионат для граждан пожилого возраста и инвалидов «Кедр», КГБУ СО "Канский Психоневрологический Интернат», КГБУ СО «Центр семьи «Канский», Филиал № 1 КГБУЗ "Красноярский краевой психоневрологический диспансер № 1", КГКУЗ «Красноярский краевой дом ребенка №2»

	5
	Цветков Андрей Вениаминович
	Заместитель главы города-начальник отдела охраны окружающей среды
	отдел охраны окружающей среды,

Канское ХПП, ООО ЛесЭкспо, ООО Ледник, ООО "РадиалСиб", ООО Гудвин, ООО Гранит, ООО Элитлес, ООО Терра, ООО Кесса, ООО Монс, ООО Гун-Жень-И, ООО Камета, ООО Лесовик, ИП Чадов А.Н., ООО Практика, ООО "Восток+", ООО Тасейэколес, ООО "Бизнес-лес", ИП Крупин, ООО "Армада", Военный комиссариат г. Канска

	6
	Поляков Владимир Эдуардович
	Председатель Канского городского совета депутатов
	Аппарат Канского городского совета депутатов, депутаты Канского городского совета депутатов

	7
	Боровский Эдуард Викторович
	Руководитель управления образования администрации города Канска
	Муниципальные общеобразовательные учреждения, учреждения дошкольного образования, учреждения дополнительного образования, Управление образования администрации города, отдел опеки и попечительства,
КГБПОУ «Канский библиотечный колледж»,

КГБПОУ "Канский медицинский техникум",

КГБ ПОУ «Канский политехнический колледж»

КГБ ПОУ «Канский технологический колледж»,

КГБ ПОУ «Техникум отраслевых технологий и сельского хозяйства»,

КГБ ПОУ «Канский педагогический колледж»,

Канский морской кадетский корпус,

КГКУ "Канский детский дом им. Ю.А. Гагарина",
КГБОУ «Канская школа»

	8
	Леонтьева Ирина Владимировна
	Начальник Отдела культуры администрации г. Канска
	Муниципальные учреждения культуры, учреждения дополнительного образования в сфере культуры,

Канский драматический театр

	9
	Бурмашева Наталья Павловна
	Начальник Отдела физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска
	Муниципальные учреждения физической культуры и спорта, Восточный РЦСП – филиал КГАУ «ЦСП», краевые спортивные федерации, осуществляющие свою деятельность на территории города

	Приложение № 2 к постановлению администрации города Канска

от 06.08.2021 № 702

План мероприятий по привлечению населения к иммунизации

 против новой коронавирусной инфекции на территории города Канска
	№ п/п
	мероприятие
	сроки
	ответственный

	1
	Информирование населения в СМИ о необходимости и порядке проведения иммунизации населения против новой коронавирусной инфекции
	постоянно
	Пресс-служба администрации города Канска,
КГБУЗ «Канская МБ»

	2
	Информирование о необходимости и порядке проведения иммунизации населения против новой коронавирусной инфекции в сети Интернет (социальные сети)
	постоянно
	Пресс-служба администрации города Канска,

Управления образования администрации города Канска,

Отдел культуры администрации г. Канска, Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска

	3
	Размещение баннерной продукции

(социальная реклама) на улицах города
	постоянно
	Управление архитектуры и градостроительства администрации г. Канска

	4
	Проведение разъяснительной работы о необходимости и порядке проведения иммунизации населения против новой коронавирусной инфекции с семьями, находящимися в социально-опасном положении, опекунами
	постоянно
	КДН и ЗП г. Канска,

Отдел опеки и попечительства УО администрации г. Канска, отдел опеки и попечительства совершеннолетних граждан

	5
	Проведение межведомственных совещаний по вопросу необходимости и порядке проведения иммунизации населения против новой коронавирусной инфекции
	еженедельно
	Заместители главы города

	6
	Проведение просветительских мероприятий о необходимости и порядке проведения иммунизации населения против новой коронавирусной инфекции с участием представителей КГБУЗ «Канская МБ», территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в городе Канске
	еженедельно
	Отдел культуры администрации г. Канска,

Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики администрации г. Канска, учреждения социального обслуживания города

	7
	Проведение совещания с руководителями образовательных организаций города по вопросу необходимости и порядке проведения иммунизации населения против новой коронавирусной инфекции
	август 2021 года
	Управление образования администрации города Канска

	8
	Сводный мониторинг по численности вакцинированных в трудовых коллективах учреждений и организаций города
	еженедельно
	Заместитель главы города по социальной политике

	9
	Проведение заседаний штаба для оперативного решения вопросов по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения города Канска
	еженедельно
	Глава города Канска

	10
	Проведение межведомственных рейдов по организациям торговли, общепита, транспортных предприятий на предмет соблюдения превентивных мер, Указа Губернатора Красноярского края от 27.03.2020 № 71-уг «О дополнительных мерах, направленных на предупреждение распространения коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, на территории Красноярского края»
	2-3 раза в неделю
	МО МВД России «Канский», территориальный отдел Управления Роспотребнадзора по Красноярскому краю в городе Канске, административная комиссия администрации города Канска